
44  diário oficial Nº 35.162 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

370 TARCISIO SCHREIBER JUNIOR MONITOR 5956399 1 05/08/2020
371 TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES ASSIST. SOCIAL 57206501 4 03/08/2020
372 THALYSON AZEVEDO BEZERRA MONITOR 5956486 1 03/08/2020
373 THAMARA PAULA OLIVEIRA DA SILVA AUX. DE ENFERMAGEM 5956590 1 10/08/2020
374 THARLLES SILVA COSTA MONITOR 5933307 2 10/08/2020
375 THATIANNY NAZARE AZEVEDO PAIXAO MONITOR 5935302 2 10/08/2020
376 THIAGO DE ARAUJO SOUSA MONITOR 5956400 1 05/08/2020
377 THULIO SELTON MARTINS DE SOUZA AGUIAR AG. DE PORTARIA 5943284 2 03/08/2020
378 TIAGO DA SILVA CORREA TRAJANO AG. DE PORTARIA 5958646 1 11/01/2021
379 ULISSES TELEMACO SILVA CASAES MONITOR 5956609 1 10/08/2020
380 VALDIZA PIRES DA SILVA MONITOR 5956610 1 10/08/2020
381 VANIA JAMILLY MAIA MOURA MONITOR 5956495 1 03/08/2020
382 VANIA QUEIROZ RIBEIRO PEDAGOGO 5956498 1 03/08/2020
383 VILSON TEIXEIRA LUZ MONITOR 5901988 3 03/08/2020
384 WALCICLEY COSTA DE SOUZA MONITOR 5956715 1 03/08/2020
385 WANDER MOREIRA ANDRADE MONITOR 54185619 2 05/08/2020
386 WANDSON JUNIOR DA SILVA SOUTO MOTORISTA 5956433 1 03/08/2020
387 WASHINGTON JOSE ACACIO TEIXEIRA MONITOR 5931150 2 03/08/2020
388 WILLIAN CHAVES DA SILVA MONITOR 5956718 1 03/08/2020
389 WILSON SOARES DOS SANTOS MOTORISTA 8401143 2 03/08/2020
390 WLADIMIR BECKMAN DO VALE AG. DE PORTARIA 5956423 1 03/08/2020
391 YURI OLIVEIRA DA SILVA MONITOR 5956428 1 03/08/2020
392 ZACARIAS DE JESUS PANTOJA DE OLIVEIRA MONITOR 5956720 1 03/08/2020

Protocolo: 867786

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 54/2022-GECON DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1266070 
de 19/10/2022; R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor MATHEUS MONTEIRO NETO - Matrícula 5962824, 
cargo Ag. de Artes Práticas, em substituição a servidora CLEONICE SILVA 
DOS SANTOS - Matrícula 5904267/4, cargo Ag. de Artes Práticas, para 
atuar como Fiscal Suplente do contrato abaixo descriminado, a contar de 
06 de Outubro de 2022:
CONTRATO N°12/2019 – EMPRESA LIDER ENGENHARIA LTDA.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 867934

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 567, de 24 de outubro de 2022.
Processo nº 1345523/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do 
processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 20/10/2022 a 20/10/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e FRANCISCO DE LIMA SOUSA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956741/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 867918
Portaria nº 566, de 24 de outubro de 2022.

Processo nº 1309153/2022.
OBJETIVO: Realizar oficina de capacitação aos trabalhadores do SUAS, SI-
SAN e SINASE, bem como o assessoramento técnico à elaboração/revisão 
do Plano Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo, conforme os 
termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PORTO DE MÓZ/PA.
PERÍODO: 07/11/2022 a 12/11/2022. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ANTONIA BENEDITA LEÃO LIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54194530/1, MARIZA CALANDRINI MURIBECA, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, Matricula 5661250/2, e WANDSON JÚNIOR DA SILVA SOUTO, 
MOTORISTA, Matricula 5956433/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 867856

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
-Tornar sem Efeito a Portaria nº 663 de 13 de outubro de 2022, publicada 
no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022, referente a diárias
Valbetânio Milhomem
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 867799

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 560/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2022.

Nome:JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícu-
la:n°5251788/3/Cargo:Secretário de Estado de Desenvolvimento Econô-
mico, Mineração e Energia/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba -Pa/
Dia:27/10/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo:participar da Assinatura do 
Acordo de Cooperação Técnica entre SEDEME e a Prefeitura de Abaetetuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867802
PORTARIA N° 559/2022 - DAF/SEDEME - 

BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n° 80845108/1/
Cargo:DIRETORA/Origem:Belém-PA/Destino: Abaetetuba-PA/ Período: 
27/10/2022/Diária:0,5 (meia)/Objetivo: representar a SEDEME e acompa-
nhar a execução do Curso de Ourivesaria Básica.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867794
PORTARIA N° 558/2022 - DAF/SEDEME - 

BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n° 80845108/1/Car-
go:DIRETORA/Origem:Belém-PA/Destino: Belo Horizonte -MG/ Período: 07 
a 11/11/2022/Diária:4,5 (quatro e meia)/Objetivo: representar a SEDEME 
na 7º Mineração &X Comunidades que ocorrerá em Belo Horizonte/MG.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867791
PORTARIA N° 557/2022 - DAF/SEDEME - 

BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/Matrícula:3254941/1/Cargo:MO-
TORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:27/10/2022/ 
Diárias:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir o Secretário Titular desta SEDEME ao 
municipio de Abaetetuba.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867775
PORTARIA N° 556/2022 – DAF/SEDEME - 

BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:DANILO GONÇALVES DE SOUZA/Matricula:n°58581000/2/Cargo:-
Secretário Operacional da Comissão da Política de Incentivos/Origem:Be-
lém-PA/Destino:Santa Izabel– PA/Período:24 /10/2022/Diária:0,5(meia)/
Objetivo: visitar à fábrica Oakberry – Flor de Açaí no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867756


